
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell de la 
Generalitat Valenciana i de les competències que 
dimanen dels articles 50 i següents de la Llei orgànica 
2/2023, de 22 de març, del sistema universitari;  
 
 
En virtut dels articles 17.3 i 47 dels Estatuts de la 
Universitat Miguel Hernández, segons els quals, el 
rector pot establir i, conseqüentment, nomenar els 
òrgans que estime necessaris per a assistir-lo en 
l’exercici de les seues funcions i competències, així com 
nomenar els càrrecs acadèmics i de representació 
necessaris per a la consecució dels objectius concrets i 
específics que tinguen encomanats; 
 
 
Informat el Consell de Govern, en la sessió de 9 de juny 
de 2011, de la creació de les figures de director d’àrea 
i de coordinador d’àrea, amb l’objectiu d’assumir la 
direcció i la gestió de determinats àmbits específics de 
l’activitat universitària; 
 
Vist l’escrit del professor Sr. Juan Martínez Tomé, 
director de l’Escola Politècnica Superior d’Orihuela de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx, pel qual 
proposa el nomenament de la professora Sra. Irene 
Arias Navarro com a coordinadora d’àrea per a la 
Projecció i Comunicació de l’Escola Politècnica 
Superior d’Orihuela; 
 

RESOLC 
 
Nomenar la professora Sra. Irene Arias Navarro com a 
coordinadora d’àrea per a la Projecció i Comunicació 
de l’Escola Politècnica Superior d’Orihuela, amb 
efectes des del dia 1 de febrer de 2025, que ha 
d’exercir les funcions següents: 
 
- Desenvolupar la comunicació de l’activitat de tots els 
graus i màsters de l’EPSO en les xarxes socials i el blog 
corporatiu.  
- Desenvolupar la comunicació de l’activitat 
investigadora dels grups d’investigació adscrits a 
l’EPSO en les xarxes socials i el blog corporatiu.  
- Desenvolupar les activitats de projecció de l’EPSO, 
mitjançant visites a centres de secundària i cicles 
formatius superiors, coordinació de jornades de portes 
obertes, coordinació de la Fira de Ciències d’Orihuela, 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell de la Generalitat Valenciana y de las 
competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario;  
 
En virtud de los artículos 17.3 y 47 de los Estatutos de 
la Universidad Miguel Hernández, según los cuales, el 
rector podrá establecer y, consecuentemente, 
nombrar los órganos que estime necesarios para 
asistirle en el ejercicio de sus funciones y 
competencias, así como nombrar los cargos 
académicos y de representación necesarios para la 
consecución de los objetivos concretos y específicos 
que tengan encomendados; 
 
Informado el Consejo de Gobierno, en su sesión de 9 
de junio de 2011, de la creación de las figuras de 
director de área y coordinador de área, con el objetivo 
de asumir la dirección y gestión de determinados 
ámbitos específicos de la actividad universitaria; 
 
Visto el escrito del profesor D. Juan Martínez Tomé, 
director de la Escuela Politécnica Superior de Orihuela 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche, por el 
que propone el nombramiento de la profesora 
D.ª Irene Arias Navarro como coordinadora de área 
para la Proyección y Comunicación de la Escuela 
Politécnica Superior de Orihuela; 
 

RESUELVO 
 
Nombrar a la profesora D.ª Irene Arias Navarro 
coordinadora de área para la Proyección y 
Comunicación de la Escuela Politécnica Superior de 
Orihuela, con efectos desde el día 1 de febrero de 
2025, que ejercerá las siguientes funciones: 
 
- Desarrollar la comunicación de la actividad de todos 
los grados y másteres de la EPSO en las redes sociales 
y blog corporativo.  
- Desarrollar la comunicación de la actividad 
investigadora de los grupos de investigación adscritos 
a la EPSO en las redes sociales y el blog corporativo.  
- Desarrollar las actividades de proyección de la EPSO, 
mediante visitas a centros de secundaria y ciclos 
formativos superiores, coordinación de Jornadas de 
Puertas Abiertas, coordinación de la Feria de Ciencias 
de Orihuela, así como todas aquellas actividades 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDUyMWQxZDAtYTcxMy00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-02-27

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00540/2025

Elche, 27/02/2025

Boletín Oficial de la UMH, 28 de febrero de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

així com totes aquelles activitats relacionades amb la 
difusió de la docència i investigació de l’EPSO.  
- Coordinació del programa IRIS de capacitació en 
llengua anglesa.  
- Coordinar l’organització d’activitats i jornades 
promogudes pel Parc Científic Agrotech.  
- Supervisar l’aplicació de les adaptacions curriculars 
en coordinació amb l’Àrea d’Atenció a l’Estudiant amb 
Discapacitat (ATED) i garantir el desenvolupament dels 
estudis de manera inclusiva.  
- Fer el seguiment i la coordinació de pràctiques en 
empreses i institucions.  
- Exercir totes aquelles funcions que li assigne el 
director de l’Escola Politècnica Superior d’Orihuela en 
el marc de les seues competències. 

relacionadas con la difusión de la docencia e 
investigación de la EPSO.  
- Coordinación del programa IRIS de capacitación en 
lengua inglesa.  
- Coordinar la organización de actividades y jornadas 
promovidas por el Parque Científico Agrotech.  
- Supervisar la aplicación de las adaptaciones 
curriculares en coordinación con el Área de Atención 
al Estudiante con Discapacidad (ATED) garantizando el 
desarrollo de los estudios de forma inclusiva.  
- Realizar el seguimiento y coordinación de prácticas 
en empresas e instituciones.  
- Ejercer todas aquellas funciones que le asigne el 
director de la Escuela Politécnica Superior de Orihuela 
en el marco de sus competencias. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDUyMWQxZDAtYTcxMy00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-02-27

Boletín Oficial de la UMH, 28 de febrero de 2025


		2025-02-28T14:00:35+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



